



"Przygotować drugą fazę Aktu o jednolitym rynku, aby wysadzić główne zapory, które nas jeszcze pozbawiają potencjału rynku wewnętrznego"



Autor : Michel
Barnier

Fundacja Roberta Schumana publikuje "Wywiad o Europie" z Michele Barnierem, unijnym komisarzem ds. rynku wewnętrznego i usług. Ten ostatni prezentuje niedawne propozycje Komisji dotyczące agencji ratingowych. Aby uregulować pewną ryzykowną działalność bankową, proponuje on m.in. agendę regulacyjną. W sprawie kwestii dokończenia jednolitego rynku formułuje zasady bardziej innowacyjnego, bardziej ekologicznego, bardziej inkluzywnego i bogatszego w miejsca pracy wzrostu. Wspomina wreszcie o modernizacji sieci Solvit, a także stworzeniu jednolitego europejskiego patentu.

Więcej

Streszczenie

Na pierwszej stronie! : Atlas UE - Raport 2012 **Wybory** : Francja - Grecja **Kryzys finansowy** : MFW - OECD - Hiszpania - Francja - Islandia - Słowenia - Czechy - Portugalia **Komisja** : Pranie pieniędzy - Rozszerzenie - Przedsiębiorczość **Dyplomacja** : G8 - Bliski Wschód **Niemcy** : Wzrost - Handel - Giełda **Holandia** : Finanse **Polska** : Hiszpania **Portugalia** : Austria **Rumunia** : Środowisko **Białoruś** : Prawa człowieka **Ukraina** : Proces polityczny **Rada Europy** : Raport ETPC **ONZ** : Syria - Korea Północna **NATO** : Afganistan **WTO** : Prognozy **Eurostat** : Handel zagraniczny - Przemysł **Eurobarometr** : Energia **Opracowania/raporty** : Szczęście - Arktyka **Kultura** : Wystawa/Sztokholm - Wystawa/Paryż - Wystawa/Londyn - Wystawa/Wiedeń - Wystawa/Berlin - Książka

[Kalendarz](#) | [Inne wersje językowe](#) | [Kontakt](#)

Na pierwszej stronie! :

Zamów "L'Atlas permanent de l'Union européenne", praktyczne narzędzie dla każdego!



Fundacja Roberta Schumana opublikowała w wydawnictwie Lignes de Repères "L'Atlas permanent de l'Union européenne", przygotowany pod kierownictwem Jean-Dominique'a Giulianiego i Pascale Joannin, prezesa i dyrektora generalnej Fundacji. Atlas ten (dostępny tylko w języku francuskim) prezentuje Unię, jej instytucje i każde z jej państw członkowskich przez pryzmat ich historii, kultury oraz rzeczywistości statystycznej. Jedyną w swoim rodzaju innowacją jest bezpłatny dostęp do strony internetowej

www.atlas-permanent.eu, gdzie dane te są stale aktualizowane, umożliwiając każdemu sięgnięcie w dowolnym momencie po najwiarygodniejsze informacje na temat UE i jej wszystkich państw. Atlas można zamówić w internecie... [Więcej](#)

Zamów "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012"



Ukazał się "Rapport Schuman sur l'Europe, l'état de l'Union 2012" Fundacji Roberta Schumana, książka będąca punktem odniesienia w zakresie wiedzy o UE. To 6. wydanie po francusku i 3. po angielsku poświęcone jest środkom przezwyciężenia kryzysu i zawiera wywiad na wyłączność z byłym prezesem Europejskiego Banku Centralnego Jean-Claude'm Trichetem. Ogół 26 artykułów skłania się ku wspólnemu przesłaniu: "powody wzywające Europejczyków do zjednoczenia nigdy nie były równie liczne jak dziś". Opierając się na 67 tabelach i wykresach z komentarzem oraz 34 kolorowych mapach (w większości niepublikowanych), autorzy zapraszają czytelników do podjęcia wysiłku zrozumienia całości wyzwań rzuconych Unii Europejskiej... [Więcej](#)

Wybory :

Na tydzień przed 1. turą francuskich wyborów prezydenckich



22 kwietnia 45 mln Francuzów ma zagłosować w 1. turze wyborów prezydenckich. Na tydzień przed wyborami zmniejszyła się różnica między dotychczasowym prezydentem Nicolasem Sarkozy'm (UMP) i François Hollande'm (PS), choć ten ostatni nadal ma być zwycięzcą 2. tury, która odbędzie się 6 maja. Sondaż opublikowany 1 kwietnia przez instytut IFOP ocenia absencję wyborczą na 32%, co byłoby rekordem we francuskiej historii wyborczej. Według wyników ostatniego sondażu opinii przeprowadzonego przez instytut Sofres dla kanału telewizyjnego Itélé, upublicznionych 13 kwietnia, François Hollande zbierze najwięcej głosów. Ma otrzymać 28%, wyprzedzając Nicolasa Sarkozy'ego (26%), Jean-Luca Mélenchona i Marine Le Pen (po 16%), François Bayrou z 9% oraz Evę Joly z 2,5% głosów. Inni kandydaci mają uzyskać poparcie 1-procentowe lub mniejsze. Ponad 1/4 respondentów (27%) deklaruje, że nie podjęła jeszcze decyzji. Hollande ma wygrać 2. turę 56% głosów do 44% na Nicolasa Sarkozy'ego... [Więcej](#)

Wielka niepewność na miesiąc przed kolejnymi greckimi wyborami parlamentarnymi



11 kwietnia grecki premier Lucas Papademos ogłosił, że kolejne wybory parlamentarne odbędą się 6 maja. Europejscy partnerzy Grecji obawiają się, że na wyborach skorzystają partie skrajne (prawicowe i lewicowe) lub radykałowie, którzy są przeciw planowi ratunkowemu, i woleliby odłożenie wyborów. Sondaż opinii publicznej pokazuje, że "ukaranie" odpowiedzialnych za kryzys stanowi główną motywację większości Greków (41,9%), aby 6 maja udać się do lokali wyborczych. Grecki parlament (Wuli) jest jednoizbowy i liczy 300 członków wybieranych na 4 lata. Aktualnie jest w nim reprezentowanych 5 partii politycznych: Ogólnogrecki Ruch Socjalistyczny (PASOK), Nowa Demokracja (ND), Komunistyczna Partia Grecji (KKE), Ludowe Zgromadzenie Prawosławne (LAOS) i Koalicja Radykalnej Lewicy (SYRIZA)... [Więcej](#)

Kryzys finansowy :

Światowe prognozy gospodarcze MFW



Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) upublicznił 10 kwietnia swoje światowe prognozy gospodarcze. Wydanie na kwiecień 2012 roku zatytułowane jest "Growth resuming, dangers remain" ("Ożywienie wzrostu, zagrożenia pozostają"). Zawiera ono zwłaszcza rozdział poświęcony zadłużeniu gospodarstw domowych i sposobowi, w jaki państwa mogą zareagować na ten problem, a także rozdział dotyczący wahań cen surowców i konsekwencji tego faktu dla ich ekspertów... [Więcej](#)

OECD przewiduje "pozytywną zmianę" aktywności gospodarczej

10 kwietnia OECD uaktualniło swoje wskaźniki statystyczne, które służą budowaniu modeli ewolucji aktywności gospodarczej, aby przewidzieć



zmiany tendencji. Globalnie wskaźniki te nadal sygnalizują "pozytywną zmianę". Odnosnie Stanów Zjednoczonych i Japonii wyraźne są oznaki pozytywnej dynamiki. W przypadku Brazylii, Indii, Chin i Rosji ta pozytywna dynamika jest jeszcze bardziej wyrazista niż w poprzednich szacunkach. "Pozytywny przewrót" w strefie euro jest oceniany jako "możliwy", ale różne państwa członkowskie tworzą kontrastującą ze sobą mozaikę. Dane wskazują bowiem na niski wzrost we Francji i we Włoszech, podczas gdy Zjednoczone Królestwo i Niemcy mają być na pozytywnej krzywej. Ale w mniejszym stopniu niż oceniano poprzednio... [Więcej](#)

Hiszpański rząd aprobuje nowy plan "przeciwko nadużyciom"



13 kwietnia hiszpański rząd zaaprobował nowy plan "przeciwko nadużyciom", który służy walce z ucieczką podatków i podziemną gospodarką. Prezentując ten nowy plan, rzeczniczka rządu Soraya Saenz de Santamaria wyjaśniła, że sumy, które co roku uciekają przed hiszpańskim fiskusem, mogą sięgać 6 mld euro. Wśród nowo wprowadzonych przepisów znajdują się w szczególności: zakaz płacenia w gotówce rachunków powyżej 2 500 euro i obowiązek deklarowania przez hiszpańskich podatników ich kont bankowych zagranicą. Poza tym, Rada Ministrów zaaprobowала utworzenie komitetu ekspertów dla zreformowania swojego systemu uniwersyteckiego... [Więcej](#)

Program Stabilności Francji na lata 2012-2016



11 kwietnia francuscy ministrowie gospodarki i finansów François Baroin i budżetu Valérie Pécresse zaprezentowali na komisjach finansów Zgromadzenia Narodowego i Senatu Program Stabilności Francji na lata 2012-2016. Dokument ten precyzuje makroekonomiczne hipotezy oraz krzywą publicznych finansów w perspektywie 2016 roku. Po rozpatrzeniu przez dwie komisje parlamentarne Program Stabilności zostanie przekazany do końca kwietnia Komisji Europejskiej, zgodnie z kalendarzem "europejskiego semestru"... [Więcej](#)

Islandia wychodzi z kryzysu, ale, zdaniem MFW, ożywienie pozostaje kruche



Islandia jest w trakcie wychodzenia z głębokiego kryzysu gospodarczego, w którym pogrążyła się w 2008 roku, ale ożywienie jest umiarkowane i zagrażają mu zewnętrzne i wewnętrzne parametry, wynika z raportu Międzynarodowego Funduszu Walutowego opublikowanego 12 kwietnia. "Islandia wychodzi stopniowo ze swojej ostrej postkryzysowej recesji (...). Prognozy mówią o umiarkowanym ożywieniu, ale ryzyka pochodzą z zagrożeń zarówno zewnętrznych, jak i wewnętrznych" - wskazało MFW podkreślając, że aktualny wzrost ciągnie do góry popyt wewnętrzny i że bezrobocie spada... [Więcej](#)

Wprowadzenie złotej reguły do słoweńskiej konstytucji



Większość słoweńskiego parlamentu zapaliła 11 kwietnia zielone światło dla zrewidowania konstytucji kraju, aby zawrzeć w niej "złotą regułę" budżetową. Poprawkę do konstytucji poparło 70 deputowanych, przy 3 głosach przeciw i 12 wstrzymujących się. Głosowaniem tym słoweński parlament zapalił zielone światło dla zrewidowania art. 148 konstytucji w celu umożliwienia większej kontroli nad publicznymi finansami... [Więcej](#)

Nowe środki oszczędności w Czechach



Czeski rząd przyjął 10 kwietnia nowy plan oszczędnościowy, aby ograniczyć deficyt kraju do 2,9% PKB w 2013 roku i 1,9% w 2014. Przewidziano m.in. podwyżkę podatków oraz ograniczenie waloryzacji pensji. Przyjęcie tego przewidywanego na 3 lata planu kończy konflikt w łonie trójpartyjnej czeskiej koalicji. Centrowa partia Sprawy Publiczne (VV) zagroziła bowiem wycofaniem swoich ministrów z rządu, jeśli takie środki nie zostaną szybko przyjęte... [Więcej](#)

Portugalia ratyfikuje europejski pakt fiskalny



13 kwietnia portugalscy deputowani ratyfikowali 204 głosami, przy 24 głosach przeciw i 2 wstrzymujących się, Traktat o stabilności, koordynacji i zarządzaniu w Unii Gospodarczej i Walutowej (TSKZ), podpisany 2 marca i narzucający surowsze reguły dyscypliny budżetowej w Unii Europejskiej. Zaaprobowali również Traktat ustanawiający Europejski Mechanizm Stabilności (EMS), stały mechanizm pozwalający udzielić pomocy finansowej państwom przechodzącym trudności. Przyjęcie tych dokumentów było możliwe dzięki centroprawicowej większości w Zgromadzeniu i decyzji socjalistycznej opozycji o zaakceptowaniu TSKZ w celu zachowania wiarygodności kraju... [Więcej](#)

Komisja :

Walka z praniem brudnych pieniędzy



11 kwietnia Komisja Europejska opublikowała raport na temat stosowania trzeciej dyrektywy w sprawie przeciwdziałania praniu pieniędzy. Zagrożenia związane z praniem kapitałów i finansowaniem terroryzmu ciągle ewoluują. Konieczne jest dostosowanie przepisów. Z raportu wynika jednakże, że nie jest konieczna dogłębna reforma. Trzeba w większym stopniu dostosować obowiązujące regulacje do zagrożeń, a także do niedawno przyjętych norm międzynarodowych... [Więcej](#)

Kwartalny raport na temat gospodarki krajów kandydujących do Unii



11 kwietnia Komisja Europejska opublikowała raport, w którym zaprezentowano panoramę gospodarek krajów kandydujących i potencjalnych kandydatów. Komisja dokonuje w ten sposób inwentaryzacji stanu gospodarek Chorwacji, Macedonii (BJRM), Islandii, Czarnogóry, Serbii, Turcji, Albanii, Bośni i Hercegowiny oraz Kosowa. Najpierw powraca do wskaźników, takich jak stopa zatrudnienia, PKB i inflacja. Potem zajmuje się analizą stanu podatków, rynku pracy, handlu zagranicznego, sektorów walutowych i finansowych, bez zapominania o kluczowych wydarzeniach politycznych... [Więcej](#)

Komisja Europejska wspiera kształcenie w zakresie przedsiębiorczości



13 kwietnia Komisja Europejska opublikowała raport na temat przedsiębiorczości. Stwierdziła, że kształcenie w zakresie przedsiębiorczości jest coraz powszechniej promowane w państwach europejskich. Raport utrzymuje, że uważane jest ono za "czynnik napędowy przyszłego wzrostu", jak powiedziała Androulla Vassiliou, komisarz ds. edukacji, kultury, wielojęzyczności i młodzieży. Pewne kraje członkowskie (Dania, Estonia, Niderlandy...) uruchomiły specjalne strategie promowania kształcenia w zakresie przedsiębiorczości, a inne (Czechy, Słowenia...) włączyły je do swoich strategii uczenia się przez całe życie. W połowie państw europejskich przeprowadza się reformy edukacji, których częścią jest zwiększenie roli kształcenia w zakresie przedsiębiorczości... [Więcej](#)

Dyplomacja :

Posiedzenie ministrów spraw zagranicznych G8



11 i 12 kwietnia spotkali się w Waszyngtonie ministrowie spraw zagranicznych krajów G8. Podczas tego posiedzenia wspomnieli o sytuacji w Mali, polecając "wszystkim stronom" "zawarcie zawieszenia broni i rozpoczęcie rokowań". Zadeklarowali również, iż są "zaalarmowani" wojskowymi starciami i sytuacją humanitarną w Sudanie Południowym. Odnośnie Syrii zwrócili się do jej rządu o zaakceptowanie planu zaproponowanego przez specjalnego wysłannika Kofiego Annana. Przedyskutowano też kwestię irańskiego programu jądrowego oraz zagrożenie, iż Korea Północna wystrzeli rakietę. Ministrowie potwierdzili swoje wsparcie dla nowych arabskich demokracji i debatowali na temat stopniowego przekazania odpowiedzialności za utrzymanie porządku publicznego w Afganistanie afgańskim władzom... [Więcej](#)

Kwartet domaga się pomocy finansowej dla Palestyńczyków



11 kwietnia 2012 roku, na marginesie szczytu ministrów spraw zagranicznych G8, zebrał się w Waszyngtonie Kwartet Bliskowschodni (Unia Europejska, Stany Zjednoczone, Rosja i ONZ). We wspólnej deklaracji Kwartet zaapelował do wspólnoty międzynarodowej o zagwarantowanie przelania wkładu w wysokości 1,1 mld dolarów, który umożliwiłby Palestyńczykom dopięcie ich budżetu na 2012 rok. Zachęcał również Izraelczyków i Palestyńczyków do wznowienia bezpośrednich negocjacji. Kwartet potępił jednocześnie "ataki pociskami raketowymi [na Izrael] poczynione z Gazy", kontrolowanej przez Hamas... [Więcej](#)

Niemcy :

Zachęcające perspektywy gospodarcze Niemiec



Według opublikowanego w kwietniu opracowania Niemieckiego Instytutu Badań Gospodarczych (DIW), pomimo światowej sytuacji gospodarczej, niemieckie PKB powinno się zwiększyć z 1% w 2012 roku do 2,4% w 2013. Ta pozytywna ewolucja ma być głównie związana z dobrą kondycją rynku pracy (wynagrodzenia mają zostać skorygowane w górę, zwłaszcza te niskie). Konsumpcja również powinna osiągnąć wyraźny wzrost... [Więcej](#)

Niemiecki bilans handlowy wyraźnie na plusie



Według ostatnich danych brutto opublikowanych przez federalny urząd statystyczny, niemiecka nadwyżka handlowa wzrosła od początku roku. W lutym 2012 wyniosła 14,7 mld euro, wobec 13,2 mld euro w ubiegłym miesiącu. W ciągu roku (luty 2011-luty 2012) eksport Niemiec do krajów członkowskich strefy euro zwiększył się o 3,3%, przy wzroście o 9,7% w przypadku eksportu do krajów członkowskich Unii Europejskiej, które nie przyjęły wspólnej waluty. Eksport do krajów pozostających poza Unią zwiększył się o 13,4% (ta ewolucja ma związek głównie z krajami wschodzącymi)... [Więcej](#)

Deutsche Börse broni swojej fuzji z NYSE przed Trybunałem w Luksemburgu



Operator frankfurckiej giełdy Deutsche Börse złożył 13 kwietnia odwołanie od decyzji Komisji Europejskiej zakazującą jej fuzji z NYSE Euronext. "Złożyliśmy tę skargę przed kompetentnymi władzami w Luksemburgu", czyli przed Trybunałem Unii Europejskiej, doprecyzował rzecznik. 19 marca niemiecka grupa ogłosiła swój zamiar wniesieniu apelacji przeciwko załatwowaniu przez Brukselę na początku lutego jej projektu fuzji z transatlantyckim operatorem NYSE Euronext, który administruje giełdami w Nowym Jorku, Paryżu, Brukseli, Amsterdamie czy Lizbonie. Projekt przewidywał, że holding będzie w 60% w posiadaniu akcjonariuszy Deutsche Börse, a w 40% tych NYSE Euronext... [Więcej](#)

Holandia :

Dochodzenie w sprawie holenderskiego systemu finansowego



Parlamentarna komisja śledcza w Holandii zaprezentowała 11 kwietnia swój raport finalny w sprawie kroków podjętych przez niderlandzkie władze dla uratowania banków podczas kryzysu finansowego. Stwierdziła ona w szczególności, że władze popełniły poważne błędy, wykładając miliardy euro na ratowanie dwóch instytucji finansowych Fortis/ABN Amro i ING w 2008 roku. Bowiern zdaniem komisji, Ministerstwo Finansów i holenderski bank narodowy (DNB) miałyby być nieprzygotowane w wystarczający sposób na kryzys o takiej skali. Przytłoczone zostały popchnięte do podjęcia złych decyzji... [Więcej](#)

Polska :

8. hiszpańsko-polskie posiedzenie wysokiego szczebla



11 kwietnia hiszpański premier Mario Rajoy i jego polski odpowiednik Donald Tusk przewodniczyli w Warszawie 8. hiszpańsko-polskiemu posiedzeniu wysokiego szczebla. Wspomnieli o sytuacji gospodarczej swoich krajów. Chcieliby również skoordynować swoje stanowiska w

negocjacjach nad europejskim budżetem na lata 2014-2020. Poza tym, hiszpański premier podzielił się swoim doświadczeniem na temat wykorzystywania funduszy strukturalnych, których Polska jest głównym beneficjentem... [Więcej](#)

Portugalia :

Wizyta austriackiego prezydenta w Portugalii



10 i 11 kwietnia portugalski premier Anibal Cavaco Silva i premier Pedro Passos Coelho przyjęli austriackiego prezydenta federalnego Heinza Fischera. Przy tej okazji portugalska głowa państwa zadeklarowała, że, chociaż ostatnie reformy unii gospodarczej i walutowej są ważne dla przezwyciężenia aktualnego kryzysu, równie "fundamentalne i ważne" jest utworzenie na szczeblu europejskim "wspólnej agendy" służącej "promowaniu ożywienia gospodarczego, tworzenia miejsc pracy oraz umocnienia konkurencyjności i spójności". Podczas konferencji prasowej Cavaco Silva wyraził ufność w zdolność swojego kraju do dotrzymania jego zobowiązań budżetowych... [Więcej](#)

Rumunia :

Rumunia ma nowego ministra środowiska



10 kwietnia desygnowano nowego rumuńskiego ministra środowiska i lasów. To Attila Korodi, który już zajmował przez rok to stanowisko za rządów Calina Popescu Tariceanu (2004-2008). Podczas ceremonii wręczenia desygnacji w Pałacu Cotroceni prezydent Traian Basescu żywo podziękował byłemu ministrowi środowiska László Borbély'emu za jego usługi i serdecznie przyjął nowy wybór premiera Mihaia Razvana Ungureanu... [Więcej](#)

Białoruś :

Uwolnienie Andreja Sannikau, przeciwnika Łukaszenki



Andrej Sannikau, który był podczas białoruskich wyborów prezydenckich w 2010 roku głównym kandydatem opozycji przeciwko A. Łukaszenko i który został następnie uwięziony za "organizowanie masowych naruszeń porządku publicznego", został ułaskawiony i uwolniony z więzienia 14 kwietnia. Odpowiadająca za europejską dyplomację Catherine Ashton wyraziła zadowolenie z uwolnienia 2 przywódców opozycji - Sannikaua i jego głównego pomocnika w kampanii Dmitrija Bandarenki. Jednocześnie wezwała reżim prezydenta Aleksandra Łukaszenki do bezwarunkowego zwolnienia wszystkich więźniów politycznych w kraju oraz zniesienia wszelkich ograniczeń ich praw obywatelskich i politycznych... [Więcej](#)

Ukraina :

Nowy wyrok skazujący dla byłego ukraińskiego ministra



12 kwietnia Walerij Iwaszczenko, były minister obrony Julii Tymoszenko od 2009 do 2010 roku, skazany został na 5 lat więzienia za nadużycie władzy w aferze związanej z prywatyzacją stoczni na Krymie. Jest 4 osobą z rządu Tymoszenko, która została skazana za afery tego typu. Zwolennicy byłej premier nadal krytykują te manewry polityczne, podczas gdy Iwaszczenko powiedział, iż jest niewinny zarzucanych mu czynów... [Więcej](#)

Rada Europy :

5. raport roczny na temat nadzoru nad wykonaniem orzeczeń ETPC



12 kwietnia Komitet Ministrów Rady Europy opublikował 5. raport roczny na temat nadzoru nad wykonywaniem orzeczeń Europejskiego Trybunału Praw Człowieka w roku 2011. Według wyników tego studium, liczna nowych spraw pozostaje wysoka (1 606), choć po raz pierwszy od 10 lat ich liczba spadła o 6%. Liczba spraw w toku wzrosła (+8% w stosunku do 2010 roku). Poza tym, w stosunku do roku 2010 liczba spraw ostatecznie zamkniętych w 2011 zwiększyła się o prawie 80% (do 816).

To pierwszy raport odzwierciedlający nową procedurę nadzoru, wprowadzoną w 2011, w odpowiedzi na proces Interlaken z 2010 i wysiłki na rzecz zagwarantowania długoterminowej skuteczności systemu Europejskiej Konwencji Praw Człowieka... [Więcej](#)

ONZ :

Rada Bezpieczeństwa decyduje o wysłaniu do Syrii zaawansowanego zespołu obserwatorów



Sekretarz generalny ONZ Ban Ki-Moon wezwał syryjski rząd do przestrzegania zawieszenia broni, które weszło w życie 12 kwietnia. "Świat patrzy sceptycznym okiem, gdy tyle obietnic poczynionych w przeszłości przez rząd Syrii nie zostało dotrzymany" - powiedział. Rada Bezpieczeństwa ONZ przyjęła 14 kwietnia rezolucję zezwalającą na wysłanie do Syrii 30 międzynarodowych obserwatorów celem nadzorowania wdrażania zawieszenia broni. Do 18 kwietnia rozlokowana zostanie w Syrii misja nadzorcza z ramienia ONZ, licząca około 250 osób... [Więcej](#)

Północnokoreańska rakietę potępiona przez wspólnotę międzynarodową



Pomimo międzynarodowych ostrzeżeń, 13 kwietnia Korea Północna przystąpiła do wystrzelenia rakiety, która miała umieścić na orbicie satelitę meteorologicznego. Rakietę wybuchła w locie, wystrzelenie jej okazało się dotkliwą porażką. Zostało ono zakwalifikowane jako "prowokacja" i potępione przez wspólnotę międzynarodową. Rezolucja Rady Bezpieczeństwa ONZ nr 1874, przyjęta w 2009 roku, wymaga bowiem, aby Korea Północna nie podejmowała żadnej nowej próby jądrowej lub wystrzelenia z wykorzystaniem technologii rakiet balistycznych... [Więcej](#)

[Więcej](#)

NATO :

NATO silnie zaangażowane w Afganistanie po 2014 roku



12 kwietnia sekretarz generalny NATO Anders Fogh Rasmussen spotkał się z afgańskim prezydentem Hamidem Karzajem. Podczas przemówienia wygłoszonego w Kabulu sekretarz generalny powiedział, że NATO pozostanie silnie zaangażowane odnośnie Afganistanu. Podkreślił, że zaangażowanie to będzie trwało po 2014 roku. Jego warunki znajdują się w porządku obrad kolejnego szczytu NATO, który odbędzie się pod koniec maja w Chicago... [Więcej](#)

WTO :

WTO przewiduje osłabienie światowego handlu w 2012 roku



12 kwietnia ekonomiści Światowej Organizacji Handlu ocenili, że światowy handel po wzroście o 5% w 2011 roku powinien w 2012 roku załamać się do +3,7%. Osłabienie to wyjaśnia szereg szoków, których doznała światowa gospodarka, zwłaszcza kryzys państwowego zadłużenia w Europie... [Więcej](#)

Eurostat :

Nadwyżka 2,8 mld euro w handlu zagranicznym strefy euro



Według szacunków dla lutego 2012 roku opublikowanych przez Eurostat, w strefie euro odnotowano nadwyżkę 2,8 mld euro w handlu zagranicznym z resztą świata, w porównaniu do -2,8 mld euro w lutym 2011 roku. Odnotowane w styczniu br. saldo wyniosło -7,9 mld, wobec -16,1 mld w styczniu 2011. W lutym 2012 roku (w porównaniu do stycznia 2012) eksport wyrównany sezonowo zwiększył się o 2,4%, a import o 3,5%. Bilans wymian pozaunijnych w lutym br. wykazuje deficyt 9,4 mld euro, wobec -10,5 mld w lutym 2011. W styczniu br. saldo wyniosło -23,5 mld, wobec -31,3 mld w styczniu 2011. W stosunku do stycznia 2012 roku w lutym 2012 eksport wyrównany sezonowo wzrósł o 1,3%, a import o 3,2%... [Więcej](#)

Wzrost produkcji przemysłowej w lutym 2012 roku



Według danych opublikowanych przez Eurostat 12 kwietnia, produkcja przemysłowa zwiększyła się w lutym 2012 roku o 0,5% w strefie euro i o 0,2% w Unii Europejskiej. Stanowi to niewielki postęp w stosunku do stycznia br. Jednak w porównaniu do lutego 2011 produkcja przemysłowa spadła o 1,8%. Odnosnie wahań miesięcznych, największe wzrosty zaobserwowano w Holandii (+13%) i na Słowacji (+2,8%), a największe spadki na Malcie (-4,6%) i w Szwecji (-3,6%). Odnosnie wahań rocznych, w Holandii (+6,7%) i na Słowacji (+8,4%) nadal mamy do czynienia ze wzrostem, podczas gdy w Luksemburgu (-14,4%) i na Malcie (-11,4%) są największe spadki... [Więcej](#)

Eurobarometr :

Dostęp do energii jako wektor rozwoju



Według sondażu Eurobarometru opublikowanego 12 kwietnia, 95% europejskich obywateli ocenia, że dostęp do energii jest zasadniczym warunkiem, aby kraj mógł się wyrwać z ubóstwa. Około 80% respondentów uważa, że w interesie Unii Europejskiej jest pomaganie państwom rozwijającym się w poprawieniu ich dostępu do energii, że musi ona w konsekwencji zwiększyć swoje wsparcie i że energie, do których rozwoju zachęcamy, powinny być zasadniczo energiami odnawialnymi... [Więcej](#)

Opracowania/raporty :

Kraje nordyckie nazwane "najszczęśliwszymi na świecie"



W kwietniu 2012 roku opublikowany został przez ONZ światowy raport na temat szczęścia. Organizacja przeprowadziła wywiady w ponad 150 krajach i w każdym z nich przepytła ponad 1 000 osób mających ponad 15 lat. W efekcie umieściła europejskie kraje, w wśród nich kraje nordyckie, na czele krajów najszczęśliwszych na świecie. W rankingu wypracowanym przez tę międzynarodową organizację 1. miejsce zajmuje Dania. Za nią, na 2. miejscu plasuje się Finlandia, na 3. Norwegia, a na 4. Holandia. Szwecja sklasyfikowana jest na 7. pozycji. W pierwszej dwudziestce znalazło się również 5 innych krajów Unii Europejskiej (Irlandia, Austria, Belgia, Luksemburg i Zjednoczone Królestwo)... [Więcej](#)

Szanse i zagrożenia na dalekiej arktycznej północy



Otwarcie dróg morskich lub złoża na dalekiej arktycznej północy mogą reprezentować wspaniałe szanse, ale także duże ryzyko. W opracowaniu przygotowanym przez królewski instytut spraw międzynarodowych (Chatham house) i zatytułowanym "Arctic Opening: Opportunity and Risk in the High North" Charles Emmerson i Glada Lahn podsumowują potencjalności tego otwarcia i przypominają, że zachowanie tej części globu jest imperatywem... [Więcej](#)

Kultura :

Pasje: 5 wieków sztuki i emocji



Muzeum Narodowe (Nationalmuseum) w Sztokholmie prezentuje do 12 sierpnia ponad 200 dzieł reprezentujących różne artystyczne rodzaje i krążących wokół tematu "pasji". Pokazują one, jak artystom od XVI wieku do naszych czasów udało się wpisać w ich dzieła ból, cierpienie, strach, melancholię, ale również czułość czy radość... [Więcej](#)

Cima, mistrz włoskiego renesansu



Muzeum Luksemburga w Paryżu prezentuje do 15 lipca wybór dzieł włoskiego malarza Giovanniego Battisty Cimy da Coneglianego (1459-1517). Prowincjusz pochodzący ze skromnego środowiska odniósł sukces dzięki swojemu talentowi i stał się jednym z największych artystów weneckiego renesansu. Jego twórczość dowodzi znakomitej zręczności technicznej, a także otwartości na nowe idee ówczesnej epoki. Niektóre z zaprezentowanych obrazów są wystawiane po raz pierwszy poza terytorium Włoch... [Więcej](#)

Picasso & Modern British Art



Tate Britain zaprasza do 15 lipca na ważną wystawę "Picasso & Modern British Art", która śledzi ewolucję nowoczesnej sztuki brytyjskiej, a szczególnie fascynującą historię życia Picassa i przywiązanie, jakie żywił do tego kraju. I tak na ekspozycji zgromadzono ponad 150 spektakularnych dzieł sztuki, z ponad 60 obrazami Picassa... [Więcej](#)

Rysunki Klimta w Albertinie w Wiedniu



Do 10 czerwca Albertina w Wiedniu eksponuje 170 rysunków artysty Gustawa Klimta. Zaprezentowane kolekcje obejmują studia, rysunki monumentalne i alegorie. Ilustrują one zalety Klimta jako rysownika, jego techniczną zręczność oraz pozwalają patrzącemu wejrzeć w "mentalny i emocjonalny" wszechświat tego artysty... [Więcej](#)

Osoby, które stworzyły Berlin



Z okazji 775. urodzin miasta Berlin Muzeum Berlina (Stadtmuseum Berlin) organizuje od 18 kwietnia do 28 października w Pałacu Ephraim ekspozycję zatytułowaną "Berlinmacher" ("Ci, którzy stworzyli Berlin"). Z tej okazji zaprezentowano 775 portretów osób, które "żyły i pracowały" w Berlinie od 1237 roku do naszych czasów i które, każda na swój sposób, wpłynęły na to miasto. Kolekcja składa się z 75 portretów osobistości historycznych i 700 portretów innych Berlińczyków... [Więcej](#)

Międzynarodowy portal francuskiej książki



16 kwietnia uruchomiony został międzynarodowy portal francuskiej książki FranceLivre. W całości dwujęzyczny, po francusku i angielsku, FranceLivre jest narzędziem informacji i promocji francuskiej książki otwartym dla wszystkich profesjonalnych podmiotów łańcucha książki z zagranicy i z Francji... [Więcej](#)

Kalendarz :



16-19 kwietnia

Strasburg

Sesja plenarna Parlamentu Europejskiego



18 kwietnia

Kopenhaga

Rada Unii Europejskiej ds. Energii i Ochrony Środowiska



18 i 19 kwietnia

Bruksela

Posiedzenie ministrów obrony krajów członkowskich NATO



20-22 kwietnia

Waszyngton

Wiosenne posiedzenie MFW i Banku Światowego



21-26 kwietnia

Doha

13. konferencja ONZ w sprawie handlu i rozwoju



22 kwietnia

22
kwie.

Francja
1. tura francuskich wyborów prezydenckich

23
kwie.

23 kwietnia
Bruksela
Rada do Spraw Zagranicznych

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:



Lubię Biuletyn Fundacji Roberta Schumana

Redaktorzy Biuletynu :

Magali Balent, Pauline Massis Desmarest, Inga Groth, Charles de Marcilly, Pierre Thibaudat ;
Perle Baillard, Mélanie Laplace, Camille Stephan, Marion Zosi.

Redaktor naczelny : Pauline Massis Desmarest
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}